[image: image1.jpg]

	ESTADO DE SANTA CATARINA

     MUNICIPIO DE GALVÃO

TERMO ADITIVO III DO CONTRATO 001/2020
PROCESSO LICITATÓRIO 121/2019

PREGÃO PRESENCIAL 051/2019
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INTERNET E TELEFONE PARA TODOS OS SETORES DO MUNICIPIO DE GALVÃO – SC
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE GALVÃO, Estado de Santa Catarina, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Avenida Sete de Setembro n. 548, centro, na cidade de Galvão - SC, inscrito no CNPJ nº 83.009.902/0001-16, representado pelo Prefeito Municipal Sr. ADMIR EDI DALLA CORT, brasileiro, casado, residente e domiciliado nesta cidade de Galvão - SC, na Avenida Sete de Setembro, bairro centro, portador do CPF nº 585.389.929-53 e do RG nº 1.691.979 , denominado para este instrumento contratual, denominados simplesmente de CONTRATANTE.
CONTRATADA: EMPIRE SERVIÇOS DE INTERNET LTDA inscrita no CNPJ 02.512.731/0002-22, com sede na Rua Vicente Machado, 209, sala 01, Bairro Menino Deus, Pato Branco - PR, SC CEP 85.502-340,  representada  neste  ato  pelo Sócio-Gerente, Sr. José Carlos Rocha Júnior, brasileiro, portador do CPF nº 042.388.476-01 e do RG 8469715 SSP/MG, denominado para este instrumento particular simplesmente de CONTRATADO, tem justo e contratado para entrega do itens licitado, conforme as cláusulas e condições estabelecidas a seguir:

EMBASAMENTO LEGAL: Lei n° 10.520 de 17/07/2002; subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666 de 21/06/93 e Processo Licitatório n. 121/2019 na modalidade Pregão Presencial n. 051/2019 e demais normas pertinentes.

CLÁUSULA I – DO OBJETO
1.1 Ficam alterada a Clausulas I – DO OBJETO do Contrato 001/2020, passando a mesma vigorar conforme segue: no item 01 do ANEXO I do objeto, onde consta 100 Mbps download/Upload, fica alterado para 300 Mbps Download/Upload.
1.2 Passando um acréscimo mensal de R$ 95,05  (noventa e cinto reais e cinco centavos) mensais.

CLÁUSULA II – DAS DEMAIS CLAUSULAS CONTRATUAIS

Permanecem inalteradas as demais clausulas e condições previstas no contrato original.

E, assim por estarem de acordo, ajustados e contratados, após ser lido e achado conforme, as partes, a seguir, firmam o presente Contrato, em 03 (três) vias, de igual teor e forma, para um só efeito.

Galvão, 08 de julho de 2021.

ADMIR EDI DALLA CORT

LEONIDIO LEVINSKI
Prefeito Municipal – Contratante

Contador/Fiscal

EMPIRE SERVIÇOS DE INTERNET LTDA
Sr. José Carlos Rocha Júnior
Assessor Jurídico.

Advº Evandro Fernandes Andre OAB/SC 29159 ________________________________________

Testemunhas:

	1. Roberval Dalla Cort. CPF 025.921.129-01 - ____________________________________________
2. Juliane Baldissera CPF 795.432.279-34 - _______________________________________________

Município de Galvão – SC. CNPJ n. 83.009.902/0001-16

Avenida Sete de Setembro n. 548, Centro. Galvão – SC. CEP 89.838-000.

Site: www.galvao.sc.gov.br
Página 2 de 2